
 

 

 

  

 

 

 
Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 
tel. +39.081.5575511 
fax +39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it 

 

Determina nr 038/2018  
 

O G G E T T O :  R d O  M e P A  n . 1 8 5 4 7 2 6 ,  e f f e t t u a t a  a i  s e n s i  d e l l ’ a r t .  3 6 ,  

c o m m a  6 ,  d e l  D l g s  5 0 / 2 0 1 6 ,  d a  a g g i u d i c a r e ,  a i  s e n s i  d e l l ’ a r t .  9 5 ,  

c o m m a  2 ,  d e l  D l g s  5 0 / 2 0 1 6 ,  c o n  i l  c r i t e r i o  d e l l ’ o f f e r t a  

e c o n o m i c a m e n t e  p i ù  v a n t a g g i o s a ,  f i n a l i z z a t a  a l l ’ a c q u i s i z i o n e  d i  u n a  

f o r n i t u r a  e  p o s a  i n  o p e r a  d i  u n a  “ c a m e r a  p u l i t a ”  p e r  i  L a b o r a t o r i  

d i  F i s i c a  C o s m i c a  e  P l a n e t o l o g i a ,  n e l l ’ a m b i t o  d e l  p r o g e t t o  

M i c r o M E D .     

 

CUP: F83C17000030005 

CIG: 7363346956 

I L  D I R E T T O R E  

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

con particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

 

VISTE le disposizioni di cui al D. L. n. 95/2012 (Spending Review), che prevedono l’obbligo per 

le Amministrazioni pubbliche di approvvigionamenti mediante le Convenzioni Consip di cui all’art. 

26, c. 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.A. o 

dalle Centrali di committenza; 

 

VISTA la propria Determina n. 16/BIS/2018, che qui deve intendersi per integralmente ripetuta e 

trascritta, di avvio della procedura concorsuale in oggetto richiamata; 

 

CONSIDERATO che la ASSING SPA, unico partecipante alla procedura ha presentato, tutta la 

documentazione amministrativa prevista dagli atti di gara e dalla normativa vigente in materia; 

 

CONSIDERATO che, con Decreto Direttoriale n. 192 del 19.02.2018, è stata nominata, ai sensi 

dell’articolo 77 del D. Lgs. n. 50/2016, una commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte tecniche presentate nella gara di che trattasi, che si è riunita nella seduta del 7 Marzo 2018 ;.  

 

PRESO ATTO che la commissione giudicatrice,  ha trasmesso i verbali redatti, agli atti del Settore 

Acquisti e Contratti di questo ente, che costituiscono parte integrante della presente determinazione, 

e che hanno evidenziato la conformità della documentazione tecnica dell’ offerta presentata dalla 

società ASSING SPA, ammettendo la stessa alla successiva fase di valutazione dell’offerta 

economica, con punti offerta tecnica 67,17; 

 

CONSIDERATO che a seguito del successivo esame delle offerte economiche sul MEPA si è 

determinato il seguente punteggio: 97,17 

 
 



 

 

 

  

 

 

 
Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 
tel. +39.081.5575511 
fax +39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it 

ATTESO CHE 

 
• la società ASSING SPA è risultata aggiudicataria della fornitura e relativa installazione di n. 1 

camera pulita per i Laboratori di Fisica Cosmica e Planetologia dell’INAF-OACN, a fronte di un 

corrispettivo di € 99.900,00 (oltre IVA); 

 
• i controlli sul possesso dei requisiti da parte della società ASSING SPA, previsti in materia di 

affidamento di appalti pubblici, e la cui documentazione costituisce parte integrante della presente 

determinazione, sono stati effettuati con esito positivo; 

 
• la somma di € 99.900,00 oltre IVA per € 21.978,00 per un totale di € 121.878,00 trova 

imputazione e copertura sull’Obiettivo Funzione 1.05.01.18.50: 

 
• ai sensi dell’art. 32, c. 10, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il principio che impone il 

termine dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto, in caso di affidamenti effettuati tramite il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, non è applicabile; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 - aggiudicare la predetta procedura negoziata alla società ASSING SPA con sede in Via 

Edoardo Amaldi, 14 – 00015 Monterotondo (RM) P.IVA 01603091008 per l’importo di € 

99.900,00, oltre IVA per € 21.978,00 per un totale di € 121.878,00; 

 

Art. 2. - riservarsi di procedere alla stipula del relativo contratto, secondo le modalità di e-

procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

 

Art. 3. - autorizzare la spesa di € 99.900,00, oltre IVA  € 21.978,00 per un totale di € 121.878,00 

che trova imputazione e copertura sull’Obiettivo Funzione 1.05.01.18.50. 
 

 

VISTO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ACQUISTI 

Rosa Faggiano 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RAGIONERIA 

Filomena Bencivenga 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 
Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 
tel. +39.081.5575511 
fax +39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it 

 

VISTO  

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Salvatore Cirillo 

 

Il Direttore 

Marcella Marconi 

 

 

 


